令和４年１月７日

保 護 者 各 位

南城市立船越小学校

校 長 天久 三千代

（公印省略）

臨時休業についてのお知らせ

時下、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校教育活動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

さて、南城市教育委員会よりお知らせがありましたとおり、１月１１日（火）より

１月１４日（金）まで学校は臨時休業となります。

下記に臨時休業時における対応等についてお知らせいたします。

なお、感染状況が今まで以上に大変厳しい状況にありますので、感染回避行動の徹底の

意味あいからも今回児童受け入れについては、可能な限り自宅待機をお願いします。

また、休業中の児童生徒は、原則自宅待機です。不要不急の外出の自粛を徹底ください。

記

１. 臨時休業期間の学習等について

◇各学年からの課題（問題集やプリント、教科書での復習等）

◇クロムブックによるタブレットドリルでの学習（国・算）

２. 児童受け入れについて

◇受け入れ対象児童

（１）保護者が仕事を休めず、親戚や友人等に世話をする人がおらず、安全な場所

の確保が困難な児童（原則小学校3年生以下）

（２）体調に異常がない児童および同居の家族に風邪などの症状がない児童

※県内において感染が拡大局面にある状況をふまえ、上記の条件を満たさない

児童が登校した場合、受入れをご遠慮いただく場合がありますのでご了承くだ

さい。

◇持ち物（健康観察カード・弁当・水筒・ハンカチ・自習に必要なもの）

◇その他

・学校では自習になりますので、保護者で課題等の準備をお願いします。

・「受入れ申請書」は、登校時に学校にて記入し提出をお願いいたします。

・朝の健康観察を行い、学校登校時使用の「健康観察カード」を持参してください。

・受入れ開始時刻は、午前８時１５分です。午前８時前の登校はご遠慮ください。

終了時刻（下校時刻）は、午後３時です。